MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 2432/2021 Em 29 de outubro de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor

Câmara Municipal de Ararliauara
Protocolo; 8913/2021 de 03/11/2021 17:21
Documento: Resposta no l ao Requerimento Ro 920/2021
Interessado: PREFETT'URA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

ALUISIO BO

MD. Presidente da Câmara Municipal

RuaSõo Bento,887

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n' 0920/2021, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI,

e ServiçosPúblicos

encaminhámos a inclusa cópia do Ofício expedido pela Secretaria Municipal de Obras

bando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nàfsa estima e consideração.

Atenciosàmente

EDINHO SILVA

jrefjf:Qo MLbicipa

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUAKA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS®

OFICIO NQ CEOP 063/2021 Araraquara, 28 de outubro de 2021

Coordenadoria Executiva de Articulação Institucional
À

Ref: Reciuerim- '2021

Cumprimentando Ihe cordialmente, em atenção
referenciado, sirvo-me do presente para esclarecer o que segue

ao requerimento supra

O Município de Araraquara aderiu ao Programa estadual "Nossa Rua" em 08 de
outubro de 2021, através do Ofício ne CEAG 0115/2021(cópia anexa) da Coordenadoria
Executiva de Articulação Governamental da Secretaria Municipal de Governo,
Planejamento e Finanças.

A proposta efetuada pelo Município foi de um investimento de R$ 6.000.000,00 (Seis
Milhões de Reais) sendo metade custeada pelo estado e metade pelo Município

A administração aguarda a formalização do "convênio" para com base nos valores
normalizados, bem como outras eventuais parcerias, definir a aplicação dos recursos.

Sem mais, despedimo-nos com votos de estima e distinta consideração

Cordialmente

\.J:Ê:à$X.R-b
Ernesto Rebuglio Vellosa

Coordenador Executivo de Obras Públicas

e Serviços Públicos

Rua São Bento, 840 Centro l Araraquara-SP/ CEP: 14.801-901
Contato; (16) 3301 5180 l E-mail: secob!'asGnararaquara.sp.gov.br

@
S

+

Ü

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Coordenadoria Executiva de Articulação Governamental

OFÍCIO Ne CEAR 0115/2021 Araraquara, 08 de outubro de 2021

Ilustríssimo Senhor
Marco Antonio Scarasati Vinholi

Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de são Pa4lo

Ao

Prezado Senhor.

O Município de Araraquara i- SP, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, EDINHO SITUA, éncamínha o presente ofício com a
finalidade de demonstrar nosso interesse na adesão do "Programa Nossa Rua", uma parceria
inédita entre o Governo Estadual e os municípios paulistas pata a aplicação igualitária em obras de
pavimentação asfáltica.

Ciente da conjuntura do programa, para cada real investido pelo
Município, um real será investido pelo Estado, a estimatiüp de recurso municipal será de R$
3.000.000,00 (Três milhões)

Sem mais, colocamo-nos à jinteira disposição, para quaisquer
outras providências que se fizerem necessárias e despedido-nos com os protestos de nosso
apreço e consideração

Atenciosamente

EDINHOSllÀ/A

Prefeito lcipal

1/1